Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 241 Martes, 18 de octubre de 2022 Pagina 30435

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5205 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudica por el procedimiento de libre designacion
un puesto de Subdirecciéon de Enfermeria de Continuidad
de Cuidados en la Gerencia del Area VI de este organismo,
convocado por Resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 18 de agosto de 2022 (BORM nim. 195
de 24 de agosto).

1.9) Por Resolucidn del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
18 de agosto de 2022 (BORM numero 195, de 24 de agosto), se convocé para su
provision por el procedimiento de libre designacion un puesto de Subdirector de
Enfermeria de Continuidad de Cuidados, de conformidad con lo establecido en la
Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de
Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275 de
24 de noviembre de 2015).

2.9) De conformidad al contenido de la base especifica cuarta de la
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo
convocados es de libre apreciacién por el Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud, previa propuesta, sin caracter vinculante, del titular del centro directivo
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el articulo 7.2.g)
de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente la competencia para
aprobar los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisién
de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Adjudicar por el procedimiento de libre designacién el puesto de
Subdirector de Enfermeria de Continuidad de Cuidados de la Gerencia del Area VI
del Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolucién del Director Gerente
del citado organismo de 18 de agosto de 2022 (BORM n.° 195 de 24 de agosto),
al candidato que se indica en el Anexo a la presente resolucién.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base especifica sexta de la
convocatoria la toma de posesion de los puestos adjudicados sera al dia siguiente
de la publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia de la presente
Resolucion.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designacion,
podra ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud.

NPE: A-181022-5205



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 241 Martes, 18 de octubre de 2022 Pagina 30436

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, serd declarado en
situacién de servicios especiales. En consecuencia, tendra derecho al cdmputo
del tiempo que permanezca en esta situacion a efectos de antigliedad,
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, asi como a la
reserva de la plaza de origen.

Cuarto: Contra la presente resolucién, que no agota la via administrativa, se
podra interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el
plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente a su publicacién, conforme a
lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 5 de octubre de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo.

NPE: A-181022-5205



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 241

Martes, 18 de octubre de 2022 Pagina 30437

ANEXO

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL AREA DE SALUD VI (Vega Media del Segura)

CONTINUIDAD DE CUIDADOS

- NIVEL FORMA SUBGRUP
DENOMINACION c.D. PROV. o ADJUDICATARIO
SUBDIRECCION DE ,
ENFERMERIA DE 25 LD A2 AURORA TOMAS LIZCANO

NPE: A-181022-5205

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8214/2022	Orden de 4 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Publica de la Región de Murcia.
	8441/2022	Orden de 14 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	8215/2022	Resolución de 5 de octubre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en los recursos contenciosos administrativos, procedimientos ordinarios 293/2022 y 316/2022, seguid
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8198/2022	Resolución de 4 de octubre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña Fabiola Zapata Fernández.
	8199/2022	Resolución de 4 de octubre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrática de Universidad a doña Antonia Pérez de los Ríos.
	8421/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1228/2022 de 11 de octubre de 2022 por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución de Ciencia
	8422/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1229/2022) de 11 de octubre de 2022, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8197/2022	Resolución RV-142/22, de 5 de octubre de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de una bolsa de personal docente de 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8194/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Subdirección de Enfermería de Continuidad de Cuidados en la Gerencia del Área VI de este organismo, conv
	8195/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación el puesto de Subdirección de Enfermería/Cuidados en la Gerencia del Área VII de este organismo, convocado por Resoluc
	8196/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista/opción Medicina Preventiva y Salud Publica, convocado mediante Resolución de 8 de marzo de 2022, del Director Gere
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8377/2022	Extracto de la Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, de convocatoria de subvenciones dirigidas a las empresas del sector audiovisual de la Región de Murcia destinadas a financiar la adqui
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8189/2022	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades 
	8190/2022	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades 
	3501/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Leandro Pérez Alfonso, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de d
	Consejería de Educación
	8435/2022	Orden de 29 de septiembre de 2022 de la Consejería de Educación por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de programas formativos profesionales, en las modalidades adaptada y especial, a iniciar en 2022 en la Comu
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8080/2022	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de generación fotovoltaica denominada “PSF Selva 3,00 MW”, expediente 4E22ATE1
	Consejería de Educación
	8438/2022	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se regula el calendario y jornada escolar de los centros docentes no
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	8180/2022	Anuncio de la Resolución de 3 de octubre de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se aprueba el documento de alcance del estudio ambiental estratégico del Plan de Ordenación Hidrológico-Forestal y de actuaciones de urgencia e
	8325/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para instalación con actividad principal “Ampliación y cambio de orientación productiva de explotac
	IV. Administración Local
	Blanca
	8140/2022	Anuncio de convocatoria de procesos selectivos para el proceso selectivo para cubrir plazas de Agente de Policía Local, sistema oposición libre.
	8141/2022	Anuncio de convocatoria de procesos selectivos para la constitución de bolsas de empleo de personal.
	8142/2022	Anuncio de convocatoria de procesos selectivos para la constitución de bolsas de empleo de personal.
	Cartagena
	8203/2022	Edicto de aprobación definitiva de modificación del Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el  ejercicio 2022.
	Jumilla
	8379/2022	Convocatoria subvención para transporte a universidades y otros centros de enseñanza (bonobus) 22/23.
	Moratalla
	8003/2022	Bases para proceso de selección y convocatoria mediante oposición libre para la provisión en propiedad de 3 plazas de Operario/a de Limpieza vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Moratalla.
	Mula
	8361/2022	Listado provisional de admitidos y excluidos del proceso de selección de un Operario/a de Servicios Múltiples.
	8362/2022	Listado provisional de admitidos y excluidos del proceso de selección de un/a Conserje.
	Murcia
	8378/2022	Extracto del Decreto de la Concejala de Igualdad, Juventud y Cooperación al Desarrollo, de 10 de octubre de 2022, por el que se convoca la VII Edición del concurso “Educando para la Igualdad” 2022.
	Ricote
	8175/2022	Exposición pública del padrón de impuesto de actividades económicas, ejercicio 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-10-17T13:24:26+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



